甘高档〔2021〕5 号

各有关高校：

现将《关于编撰并出版〈高校档案里的红色故事——纪念中

国共产党成立一百周年（1921—1949）〉提供文稿的通知》（中高

档〔2021〕3号）、《中国高等教育学会档案工作分会关于举办庆

祝中国共产党成立 100周年主题征文活动的通知》（中高档〔2021〕

4 号）等通知转发给你们，请认真组织、积极参与相关工作。

材料报送时间：按附件《通知》时间提前两天。

材料报送联系人：甘高档分会学术交流部主任、兰州财经大

学档案馆馆长胡坚，联系电话：4671814，13919299169，电子信

箱：422757726@qq.com。

附件：1.关于编撰并出版《高校档案里的红色故事——纪念

mailto:422757726@qq.com

2

中国共产党成立一百周年（1921—1949）》提供文稿的通知

2.中国高等教育学会档案工作分会关于举办庆祝中国共产

党成立 100周年主题征文活动的通知

甘肃省档案学会高校分会

2021 年 5月 10日

中国高等教育学 档案工作分会
中高档 E2021〕 4号

关于举办庆祝中国共产党成立 1⑾ 周年

备会员单位 :

为庆祝中国共产党百年华诞,坚守初心使命,传承红色基因,

弘扬革命传统,大力培育和践行社会主义核心价值观,充分展现

建党百年来我国高等学校档案事业取得的成就,经中国高等教育

学会档案工作分会六届三次常务理事扩大会议研究决定,以 “
建

党百年与高校档案
”

为主题,举办征文活动。现将有关事宜通知

如下: .

一、征文主题

本次征文主题是
“
建党百年与高校档案

”。重点通过档案记

录、见证马克思主义在高校的传播、发展、实践和探索,在中国

共产党的领导下高等教育事业取得的伟大成就,高校发展过程中

有影响的红色故事,研究探讨高校红色档案收、存、管、用、研

的措施办法、技术应用,高校档案事业的发展变化等,激励高校

档案工作者努力推进档案事业高质量发展。

二、征文要求

1.文体不限。要紧扣主题,立场鲜明,观点正确,内容真实,

体现高校档案存史、资政、育人的作用,坚持理论联系实际,具

〓
Ⅱ

1

有创新性、实践性、学术性。

2.学术端正。投稿作品必须是未发表的原创作品,严禁抄袭。

凡向本次征文活动投稿的作者,均视为同意主办单位对征文作品

享有使用权,包括用于出版物、网站、公众号宣传等。

3.论文格式:依次为标题、内容摘要、关键词、正文、参考

文献、作者简介 (包括姓名、单位、通讯地址、邮编、联系电话

及电子信箱 );内文为四号宋体,标题一般不超过三个级次,一

级标题使用
“

1、 2、 3⋯ ⋯”
方式标注,黑体;二级标题使用

“
1.1、

1.2、 1.3⋯ ⋯”
方式标注,楷体;三级标题使用

“
1.1.1、 1.1.2、

1.1.3⋯ ⋯”
方式标注,宋体,接排。如有四级标题,请使用

“(1)、

(2)、 (3)⋯ ⋯”
方式标注,宋体,接排。

4.其他论文格式:依次为标题、正文、配图 (JPG格式,不

小于 500KB,需 有文字说明 )、 作者姓名、单位及简介。

5.征文字数不少于 3000字 。

三、报送办法

1.征文以 word格式投稿,文件命名为
“
庆祝建党百年主题

征文+题 目+姓名
”。

2.请各省市自治区负责人及时转发通知,积极动员,督促各

校提供合格征文,征文由各省市统一收集上交,于 2021年 6月

20日 前投至邮箱:wangmengdiabnu.edu。 cn。

3.联系人:王梦迪,电话∶ 010-5880440 97204。

2

中国高 分会